Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 07 de Março de 2018 – Ano VI – Edição 1191– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018

PROCESSO Nº 226019/2018

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz,
instituída pela Portaria Municipal nº 031/2018, torna público a quem
interessar que realizará no dia 26 de março de 2018 às 10h00min horas
(horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº
001/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora
de serviços de engenharia para a execução dos serviços de Reforma
de Quadras de Esportes no Município de Nova Cruz - RN. O edital
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações
84 3281-2521 ou e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 05 de março de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente a CPL

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018

PROCESSO Nº 226020/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Nova Cruz/RN
torna público a quem interessar que está procedendo à CHAMADA
PÚBLICA nº 001/2018, para fins de habilitação dos fornecedores e
recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e
Resolução/CD/FNDE nº. 26/2013 e 04/2015. Os interessados deverão
apresentar a documentação para Habilitação e Proposta de Venda até o
dia 28/03/2018, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Nova Cruz, sala de Licitações. O Edital encontra-se a disposição dos
interessados no site: www.novacruz.rn.gov.br, através de solicitação
pelo e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com, ou na sede da Prefeitura
Municipal. Informações: (84) 3281-2521.

Nova Cruz/RN, 05 de março de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 1/2018
PROCESSO Nº 202039/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO
GRADUAL DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
SPLIT DE 24.000 BTUS E 48.000 BTUS CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I -

TERMO DE REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO
EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização
da sessão pública do Pregão Presencial nº 1/2018, destinado à Registro
de Preços visando à aquisição gradual de aparelhos de ar condicionado
split de 24.000 Btus e 48.000 Btus conforme as especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados a atender as
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade
com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da
Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação
à:

Vencedor(es): ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP
CNPJ: 08.321.484/0001-82
Email:
Telefone: 8334442903
Endereço: Rua Benedito Saldanha, 229 Térreo, Centro, São Bento/PB, CEP: 58685-000

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00001 20,00 UND AR CONDICIONADO
SPLIT DE 24.000 BTUS

ELGIN -
45HWFE24B2

2.530,00

00002 15,00 UND AR CONDICIONADO
SPLIT DE 48.000 BTUS

ELGIN - PTFI-
48000

5.990,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 140.450,00 (cento e
quarenta mil, quatrocentos e cinqüenta reais).

Nova Cruz/RN, 06 de março de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR